
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 415

DETERMINAZIONE N. 194  DEL 10-05-21

===================================================================
OGGETTO:Lavori di "Consolidamento e messa in sicurezza del muro di contenimento

in Via Diaz": liquidazione e pagamento della fattura n.57 del 06/04/2021
emessa dallo "Studio Tecnico Associato in.ar.Co." a favore dell'Ing.Coccia
Francesco per la redazione del collaudo strutturale.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 194 del 10-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



A) LAVORI A MISURA
(compreso € 628,86 per la sicurezza non soggetta a ribasso) € 37.768,15

TOTALE € 55.000,00

PREMESSE:

-CONSIDERATO che a seguito di un sopralluogo effettuato in data 24/05/2019 è
emerso un notevole incremento della pendenza del muro di contenimento sito in Via
Diaz che ha indotto l’Ufficio tecnico comunale e l’Amministrazione a ritenere di dover
intervenire con somma urgenza per la messa in sicurezza dello stesso;

-VISTE le Ordinanze contingibili ed urgenti nn. 62 del 23/05/2019 e 64 del 28/05/2019
con le quali è stato chiuso al transito veicolare e pedonale il tratto della strada Via Diaz
dal numero civico n. 97 per circa 40 metri in direzione di marcia Sud-Nord in attesa
della messa in sicurezza del Muro di contenimento;

-VISTO infine il progetto definitivo-esecutivo di “COMPLETAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DEL MURO DI CONTENIMENTO IN VIA DIAZ”, approvato con
Delibera di G.C. n. 134 del 29/10/2019, redatto dall’Ing. Amadio Scaramucci
dell’importo complessivo di € 55.000,00 di cui € 37.768,15 per lavori a misura
(comprensivi di € 628,86 per la sicurezza) oltre l’iva, ed avente il seguente quadro
economico:

-PRESO ATTO che i lavori relativi al suddetto progetto sono finanziati con prestito
contratto con Cassa Depositi e Prestiti;

-VISTA la Determinazione n. 949 RG del 11/12/2019 con la quale sono stati affidati A
CORPO alla ditta EDILSTELLA SRL i lavori di “Completamento e messa in sicurezza
del muro di contenimento in Via Diaz” per un importo contrattuale di € 37.768,15 oltre
IVA (per un totale di € 46.077,14);

-VISTA la Determinazione n. 986 RG del 18/12/2019 con la quale è stato nominato
l’Ing. Francesco Coccia come collaudatore per i lavori di “Completamento e messa in
sicurezza del muro di contenimento in Via Diaz” ed è stata impegnata la somma totale
di € 1.200,00 nel capitolo 852 del corrente bilancio di esercizio;

-VISTO che in data 07/02/2020 si sono conclusi i lavori, come dichiarato dal Direttore
dei Lavori all’interno del Certificato di Regolare Esecuzione, acquisito al protocollo
comunale n. 5133 del 09/04/2020, il quale è stato corretto e vistato dal Responsabile

B) SOMME IN AMMINISTRAZIONE

€ 17.231,84Imprevisti e arrotondamenti € 672,29

IVA al 22% su spese tecniche € 1.135,20

IVA al 22% sui lavori € 8.308,99

Incentivi Ufficio Tecnico € 755,36

Spese per progettista e direttore
lavori (compresa cassa
previdenziale)

€ 3.120,00

Collaudi e prove sui materiali
(IVA inclusa)

€ 1.200,00

Spese per geologo (compresa
cassa previdenziale)

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 194 del 10-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA

€ 2.040,00



Unico del Procedimento;

-DATO ATTO che l’incarico professionale per il collaudo dell’intervento di
“COMPLETAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DEL MURO DI
CONTENIMENTO IN VIA DIAZ”, è stato regolarmente effettuato dall’ Ing. Francesco
Coccia, e che conseguentemente lo stesso ha emesso la fattura n. 57 del 06/04/2021 –
allegata al presente atto – per un importo di € 983,61 oltre IVA al 22%, per un totale di
€ 1.200,00;

-VISTA la Determinazione n. 340 RG del 16/04/2021 con la quale è stato stabilito di
pagare all’ING. FRANCESCO COCCIA la fattura n. 57 del 06/04/2021 emessa per la
redazione del collaudo per un importo di € 983,61 oltre IVA (per un totale di €
1.200,00), ad avvenuta erogazione da parte della Cassa Depositi e Prestiti dell’importo
di cui sopra;

-RITENUTO di dover precisare che il servizio di redazione del collaudo è stato
affidato all’Ing. Francesco Coccia, il quale fa parte dello “Studio Tecnico Associato
in.ar.Co.”, con sede a Castel di Lama (AP) in via dei Fossi n. 3, e quindi la fattura è
stata emessa a nome dello “Studio Tecnico Associato in.ar.Co.”;

-RITENUTO quindi di provvedere a liquidare la fattura n. 57 del 06/04/2021 emessa
dallo “Studio Tecnico Associato in.ar.Co.”, con sede a Castel di Lama (AP) in via dei
Fossi n. 3, per la redazione del collaudo per un importo di € 983,61 oltre IVA (per un
totale di € 1.200,00), la quale verrà pagata non appena tale somma verrà erogata al
nostro Ente dalla Cassa Depositi e Prestiti;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli Art. 6 e 7
del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, nr.
165”- situazioni  di  conflitto di interessi di qualsiasi  natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei conviventi, di parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del
citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione”
e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente atto viene da me emesso quale titolare della posizione
organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto del Sindaco
n. 4 del 25/01/2021;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull'Ordinamento
degli Enti Locali;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

DETERMINA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-DI LIQUIDARE a favore dell’Ing. Francesco Coccia la fattura n. 57 del 06/04/2021
emessa dallo “Studio Tecnico Associato in.ar.Co.” con sede a Castel di Lama (AP) in
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 194 del 10-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI

LAMA



via dei Fossi n. 3, per la redazione del collaudo per un importo di € 983,61 oltre IVA
(per un totale di € 1.200,00), la quale verrà pagata ad avvenuta erogazione da parte della
Cassa Depositi e Prestiti dell’importo di cui sopra;

-di DARE ATTO che la somma di € 1.200,00 necessaria al pagamento del servizio di
che trattasi è stata impegnata sul capitolo nr. 852 del bilancio di esercizio di questo Ente
in fase di formazione;

CUP: C79G19000260004 CIG: 8136143D97

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 194 del 10-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-05-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-05-2021  al 25-05-2021.
Lì  10-05-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 194 del 10-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


